1

PORTARIA Nº 061/2024

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar servidores da Secretaria de Educação para participar do Seminário de

Educação.

Período 26/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Clevelândia

Objetivo da viagem Transportar participantes do Programa Jovem Agricultor Aprendiz do SENAR

para visita técnica ao Colégio Agrícola de Clevelândia

Período 27/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transporte outro

Período 21/06/2024

Valor das diárias R$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 16594-1

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Ampere

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 25/06/2024

Valor das diárias R$ 513,36 (quinhentos e treze reais e trinta e seis centavos)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

2

Matrícula Funcional 13322-1

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Acompanhar transferência de usuário de abrigo institucional

Período 25 e 26/06/2024

Valor das diárias R$ 430,56 (quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Maringá

Objetivo da viagem Transportar atletas para participarem de campeonato de Taekwondo

Período 28, 29 e 30/06/2024

Valor das diárias R$ 805,92 (oitocentos e cinco reais e noventa e dois centavos)

Nome do servidor João Carlos Lima

Matrícula Funcional 13593-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar os atletas do futsal masculino para participar dos Jogos Abertos

Período 29 e 30/06/2024

Valor das diárias R$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Nome do servidor  Suzane Cordeiro Ferreira

Matrícula Funcional 16446-1

Função Diretora Departamento de Tributação e Receita

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal na empresa de assessoria e

consultoria tributária

Período 05/07/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Reuniões CRESEMS e CIR, CONSUD, 8ª Regional,  Conferência Macro Regional

- CEGTES

Data  23, 28/05/2024, 05, 12, e 18/06/2024

Valor das diárias R$ 723,12 (setecentos e vinte três reais e doze centavos)

Nome do servidor Débora Cristina Fávero

Matrícula Funcional 19902-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

3

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Renascença

Objetivo da viagem Capacitação PLANIFICASUS

Período 06/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1

Função Técnica de Enfermagem – PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data 04 e 06/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Divanir Soares Aguiar

Matrícula Funcional 19820-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 11/06/2024

Valor das diárias R$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor Divanir Soares Aguiar

Matrícula Funcional 19820-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 17, 21 e 25/06/2024

Valor das diárias R$ 209,76 (duzentos e nove reais e setenta e seis centavos)

Nome do servidor Elisangela Tavares de Oliveira

Matrícula Funcional 18791-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel.

Objetivo da viagem Capacitação – Seminário Macro-regional - Cuidado do Idoso.

Data  25/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Francieli Tessaro

Matrícula Funcional 178751

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Belltrão

Objetivo da viagem Reunião CRESEMS e CIR

Data  23/05/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro)

4

Nome do servidor Isabelly Lauane Dias

Matrícula Funcional 19826-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Piraquara

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 21, 22, 23, 25, 27 e 28/06/2024

Valor das diárias R$ 1.032,24 (um mil e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 04, 07, 21, 22, 27, 28 e 29/06/2024

Valor das diárias R$ 734,16 (setecentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos)

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski

Matrícula Funcional 16894-1

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba

Objetivo da viagem Reunião CRIOART e Oficina do Programa de Qualificação das Ações de

Vigilância Sanitária

Período 07, 24 e 28/06/2024

Valor das diárias R$ 707,16 (setecentos e sete reais e dezesseis centavos)

Nome do servidor Regiane Caldeira Cunha Pinto

Matrícula Funcional 19833-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Piraquara

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 21, 22 e 26/05/2024

Valor das diárias R$ 507,84 (quinhentos e sete reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Rosecler Chaves da Silva de Oliveira

Matrícula Funcional 17858-1

Função Técnica em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem de viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data  17/05/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Rosimari Zanatto

Matrícula Funcional 13801-1

Função Agente de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

5

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Altonia e Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhar pacientes

Período 16/05/2024, 03, 06, 07, 08, 09, 13, 22, 23, e 24/06/2024

Valor das diárias R$ 888,72 (oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor Rosineide Aparecida Alves

Matrícula Funcional 137981

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos na 8° Regional

Período 23/05/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Isac Vitor de Medeiros

Matrícula Funcional 19497-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de curso de formação de pregoeiros e equipe de apoio com prática no

Compras.gov sobre nova Lei de Licitações

Período 07,08,09 e 10/07/2024

Valor das diárias R$ 1.010,16 (um mil, dez reais e dezesseis centavos)

Nome do servidor Lucas Schmoeller Buchgraeber

Matrícula Funcional 20192-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de curso de formação de pregoeiros e equipe de apoio com prática no

Compras.gov sobre nova Lei de Licitações

Período 07,08,09 e 10/07/2024

Valor das diárias R$ 1.010,16 (um mil, dez reais e dezesseis centavos)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar da reunião ordinária da Regional de Cultura e da inauguração do Núcleo

Regional de Cultura de FB.

Período 04/07/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor  Lidiane Cossetin Alves

Matrícula Funcional 20074-1

Função Educadora Artística I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

6

Objetivo da viagem Participar da reunião ordinária da Regional de Cultura e da inauguração do Núcleo

Regional de Cultura de FB.

Período 04/07/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor  Jonatan Santin

Matrícula Funcional 18306-1

Função Técnico em Agropecuária

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Retirada de tubulação (encanamento), na SANEPAR de Cascavel. Canos que

serão utilizados na Rede de Distribuição da comunidade de São Lourenço e Rede

de Esgoto do Bairro Margarida Galvan.

Período 04/07/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Helena Horbatei

Matrícula Funcional 19002-1

Função Coordenadora do Cadastro Único

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Acompanhamento de criança acolhida em Abrigo do Estado

Período 25 e 26/06/2024

Valor das diárias R$ 607,20 (seiscentos reais e vinte centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 16 de maio de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dez dias do mês

de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças